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REPURBLIKA F SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
Ne . Vgt B Y0208

“PER MIRATIMIN E METODOLOGJISE SEE VLERESIMIT TF

KANDIDATEVE PER PUNONJES PRANI SHERBIMIT PERMBARIMOR

GJYQESOR SHTETEROR™

Né zbatim te Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes s¢ Republikes s¢ Shqiperisé” dhe
Ligjit nr. 8/2023. "Per Organizimin dhe Funksionimin ¢ Sherbimit Pérmbarimor Giyqgésor

Shretéror”

URDHIEROJ:
Ne. 11 Drwio.zces

I. Miratimin e Metodologjisé sé Vierésimit té kandidatéve pér punonjés prané Drejtorisé s¢

Pérgjithshme € Pérmbarimit dhe punonjésve administrativé prané Zyrave Vendore

Pérmbarimore Gjyqésore si dhe anckseve bashkélidhur késaj metodologjie si vijon:

Aneks nr.
Aneksnr.

Aneks nr.
Aneks nr.
Aneks nr.

2. Ngarkohet

I-Tabela e vlerésimit sipas dokumentave né dosjen vetjake:
2-Tabela e vlerésimit té performancés nga intervista me gojé;

3-Tabela e vierésimit t& pérgjigjes sé pyetjeve nga intervista me shkrim:
4-Tabela e vlerésimit pérfundimtar té¢ kompetencés profesionale:

5-Vendim pér caktimin e kandidatéve me rezultatet mé ¢ larta.

“Komisioni pér zhvillimin ¢ procesit t¢ konkurimit per vende 1¢ lira pune dhe

procedural 1¢ konkurimit” pér zbatimin ¢ kéuij urdhri.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA F SHOQIPFRISE

MINISTRIA E DREJTESISE

: PERG. SHME E PER! MIT 10.202
Nr-lHl/; (Pro’r DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT Bt 14.10.2025

METODOLOGJIA E VLERESIMIT TE KOMPENTENCES PROFESIONALE TE PUNONJESVE
TE SHERBIMIT PERMBARIMOR GJYQESOR SHTETEROR™

Vlerésimi i kompetencés profesionale do té arrihet pérmes vlerésimit t€ arritjeve né tre fusha:
A. Vlerésimi i arsimimit, pérvojés profesionale dhe trainimet té dokumetuara né dosjen vetjake
B. Vlerésimi i pérgjigjeve té pyetjeve nga konkurimi me shkrim
C. Vlerésimi i pérgjigjeve 1 pyetjeve gjaté intervistés té strukturuar me gojé

Pér secilén fushé, do té pérdoret sistemi i méposhtém & treguesve dhe pikét pér secilin prej tyre.

A.Vlerésimi i arsimimit, pérvojés profesionale dhe trajnimet t¢ dokumetuara né dosjen

vetjake

4 Diplomimi (15 piké total)
a. Master Profesional ( 5piké)

b. Master Shkencor (10 piké)
2. Pérvoja profesionale, eksperienca té meéparshme, (10 pike né total)

kualifikime

2 Vjetérsia né profesion (5 piké)

d. Kualifikime kompjuteri (2 piké)

e. Kualifikim Gjuhe ¢ huaj (2 piké)

f. T¢ tjera gertifikime (1 piké)

3 T¢ tjera arritje (5 piké né total)
a. Krijime

b. Té yera afidsi

B. Vlerésimi i pérgjigjeve té pyetjeve nga Konkurimi me shkrim
4)  Testimi me shkrim (50 pike total)
a. Testimi me shkrim do té pérmbajé gjithse) 5 pyetje teorike dhe kazuse nga
sferat ligjore dhe profesionale. Secila pyetje do t€ vlerésohet me maksimumin
10 pike. Koha né dispozicion 30 min.

C. Vlerésimii pérgjigjeve té pyetjeve gjaté intervistés té strukturuar me gojé

5) Intervista e strukturuar me gojé
Misioni dhe vizioni. prioritetet dhe objektivat)
Vetévleresimi dhe motivimi

(20 pike total)
(10 piké)
(10 piké)
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Koha maksimale ésht¢ 10 min pér ¢do kandidat.

Vlerésimi pérfundimtar i kompetencés profesionale arrihet népérmjet rezultatit pérfundimtar bazuar
né treguesit e paraqitur né tabelé

Emér
Mbiemér

Vlerésimi i
arritjeve té
dokumentuara né
dosjen vetjake

Deri 30 piké

Vlerésimi i
produkteve nga
konkurimi me
shkrim

Deri 50 piké

Vleresimi i Totali piké
performancés
nga intervista
me gojé Deri né 100
piké
Deri 20 piké

Kandidatét me vlerésim total mé (& ulét se 40 piké nga 100 piké t&¢ mundshme nuk béhen pjesé e
listés sé kandidatéve fitues pér pozicionin vakant.

Nése pérté njejtin pozicion shpallen 2 dhe mé shumé vende vakante me té njejtat detyra funksionale.,
kandidatét fitues do (€ jené nga renditja ¢ dy ose mé shumé kandidatéve me pikét mé & larta.

Bashkélidhur metedologjisé gjenden:

Aneksnr. I-Tabela e vierésimit té arritjeve té dokumentuara né dosjen vetjake;
Aneks nr. 2-Tabela ¢ vierésimit té performancés nga intervista me gojé;
Aneks nr. 3-Tabela e vlerésimit t¢ performancés nga intervista me shkrim:
Aneks nr. 4-Tabela e vlerésimit pérfundimtar t& kompetencés profesionale;

Aneks nr. 5-Vendim pér propozimin ¢ kandidatéve me rezultatet mé t€ larta.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Aneks nr. 1 Tabela e vlerésimit sipas dokumentave né dosjen vetjake
Sotmédaté _._.202_, prané ambjenteve té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit u mblodh Komisioni "Pér zhvillimin e procesit té konkurimit pé.

vénde té lira pune” i ngritur me Urdhér nr.__daté ___. .202_,té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit pér vlerésimin e kandidatéve pjesemarrés n¢
konkursin pér vendet/in e lira/e né Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Shtetér, prané Zyres Pérmbarimore Vendore . Komisioni pasi vlerésoi
dokumentacionin e dosjes pér secilin kandidat, vendosi vlerésimin si mé poshté:

Pozicioni i punes | SPECIALIST PRANE ZYRES PERMBARIMORE

VENDORE KANDIDATI:
Pérvoje pune + Kualifikime afatshkurta Diploma | Aftesite ¢ Mesatarja e Informacion shtese
Komisioni i 10 piké “Master™ feganta pikéve totale
Vierésimit 1S pike | S pike 30
e Vjetersi- 3 pike
Kompiuter- 2 piké

Gjuhe ¢ huar-— 2 pike
Cerufikata- | piké
Totali

2. Vjetérsi- J piké
Kompiuter- 2 piké
Giuhé e huaj - 2 pike
Cerutikata- 1 piké

Totali
3, Vietersi- 3 pike
Kompjuter- 2 pike

Gjuhe ¢ huaj - 2 piké
Certitikata- I piké

Totali
Total
KOMISIONI I VLERESIMIT
Anétar Kryctar Anétar
Adresa . Sheshi "Qemal Ataturk™, Tirane Tei 223850, web: www ¢pp FOv.al
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Aneks nr. 2- Tabela e vierésimit té performancés nga intervista me gojé

Sot, mé daté _._.'.202_, prané ambjenteve té Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Pérmbarimit u mblodh Komisioni i ngritur me Urdhérin nr. _daté _._  .202_ té
Drejtorit té Pérgjithshém té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit pér "'Zhvillimin e
procesit té konkurimit pér vende té lira pune “Shérbimi Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”
pér vlerésimin e kandidatéve pjesmarrés né konkursin pér vendet/in e lira/e né Shérbimin

Pérmbarimor Gjygésor

Komisioni pasi vlerésoi performancén nga intervista me gojé pér secilin konkurent vendosi
vlerésimin si mé poshté:

Aneks nr. 2 Tabela e vleresimit té performancés nga intervista me gojé

Emér Mbiemér Anétarii Anétari i Anétari i Mesatarja e
Komisionitnr.1 | Komisionitnr.2 [ Komisionit nr.3 totalit té pikéve
(Aplikanti)

VO: Maksimumi i pikeve 20- Misioni dhe vizioni, prioritetet dhe objektivat
(10pike), Vetevleresimi dhe motivimi (10 pike)

KOMISIONI 1 VLERESIMIT

Kryetar

Anétar Anétar

.........................................................
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MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Aneks nr. 3-Tabela e vlerésimit té pérgjigjeve té pyetjeve nga konkurimi me shkrim;

Sot, me date _._.'.202_, prane ambjenteve te Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit u mblodh Komisioni i ngritur me Urdherin
nr.__prot, daté _.__.202_ té Drejtorit te Pérgjithshém, té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit pér "'Zhvillimin e procesit te
konkurimit pér vende té lira pune “Shérbimi Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror” pér vlerésimin e kandidatéve pjesmarrés né konkursin pér

vendet/in e lira/e né Shérbimin Pérmbarimor Gjyqgésor.

Komisioni pasivlerésoi produktet nga konkurimi me shkrim te secilit konkurent pér vendin e liré vendosi vlerésimin simé poshteé :

Ndarja e
Emér Mbiemér  pikéve

Anétari i
Komisionit nr.
1

Anétari i

Komisionit nr.
2

Anétarii
Komisionit nr.
3

Ndarja e pikéve

Informacioni
shtesé

PI-10 pike
P2-10 pike
P3-10 pike

P4-10 oike

PS-10pike

Totali

PI-10 pike

P2-10 pike

P3-10 pike
P4-10 pike
P5-10pike

Totali

Adresa : Sheshi “Qemal Ataturk”, Tirane
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NREPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Tirané mé __.

Aneks nr. 4- Tabela e vlerésimit pérfundimtar té kompetencés profesionale

VENDIM VLERESIMI PERFUNDIMTAR

.202

Pozicioni i punes

Punonjés me trajnim té posagme prané Shérbimit Pérmbarimor

Gjyqésor Shtetéror

Emri Mbiemri

Vierésimi i
arsimimil,
pErvojes
profesionale dhe
trainimet (¢
dokumetuara né
dosjen vetjake

Deri 30 piké

Vierésimi i
pérgjigjeve te

pyetjeve

konkurimi me

shkrim

Deri 50 piké

Vierésimi i
peérgjigjeve té
pyeljeve gjaté
intervistés te
strukturuar me
gojé

nga

Deri 20 piké

Vlerésimi total

Deri né 100 piké

& IWIY| A

Anétar

KOMISIONI 1 VLERESIMIT

Kryetar

Anétar
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E DREJTIEESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Nr.prot {2 H l % Tirané méﬁ‘[.LQ.ZOZj—
|

Aneks or. 5-Vendim pér caktimin e kandidatéve me rezultatet me larta.

VENDIM
Nr.ods daté[Yy_. 10 2025~

PER CAKTIMIN E KANDIDATEVE ME REZULTATET ME TE LARTA PER
VENDET E LIRA TE PUNES NE SHERBIMIN PERMBARIMOR GJYQESOR
SHTETEROR

Né zbatim t¢ Urdhrit nr daté . .2025, t€ Drejtorit té¢ Pérgjithshém t&é Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Pérmbarimit "Pér ngritjen ¢ Komisionit pér zhvillimin ¢ procesit 1é konkurimit pér
vendet e lira té punés né Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror, prané Zyrés Pérmbarimore
Vendore ose Drejtorisé sé Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit_si dhe tabelés s¢ vlerésimit pérfundimtar
t¢ kompetencés profesionale me nr.__prot., daté t&¢ Komisionit pér zhvillimin
e procesit t& konkurimit pér vendet e lira té punés né Shérbimin Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror

VENDOS:

I. Shpalljen e kandidatéve té kualifikuar pjesémarrés né procedurat e konkurimit sipas pikéve mé &
larta dhe né rend zbrités si mé poshté:

- A AP T e A I
D g et s avssesaiseavssensinanvanausnns

2. Kandidatét me piké mé té larta do jené fitues té pozicioneve té shpallura vakante pér

pozicionin

3. Ngarkohet sektori i Burimeve Njerézore, per hartimin e kontratave dhe Urdhérit t& Emérimit.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR I PERGIITHSHEM

ERGYS /QIRICT .~
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